REQUERIMENTO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA

AUDIÊNCIA  PÚBLICA  DA  COMISSÃO
D E  S A Ú D E ,  P R E V I D Ê N C I A  E
ASSISTÊNCIA  SOCIAL,  PARA  QUE  O
GESTOR  DO  SISTEMA  ÚNICO  DE
SAÚDE, APRESENTE O RELATÓRIO DO
PRIMEIRO QUADRIMESTRE DE 2022.

Senhor Presidente

Senhor Presidente Com base no que dispõe o artigo 162, §3º, Inciso II c/c artigo 55, inciso V do
Regimento Interno, requeiro à Mesa, através do Senhor Presidente, a realização de Audiência Pública
nesta casa de leis, para apresentação de relatório referente ao primeiro quadrimestre de 2022 pelo
gestor  do  Sistema  Único  de  Saúde  do  município,  conforme  determina  o  artigo  36,  §5º  da  Lei
Complementar Nº 141 de 13 de Janeiro de 2012.

JUSTIFICATIVA

A presente proposição justifica-se pela necessidade do gestor do Sistema Único de Saúde do município
apresentar nesta casa de leis para análise e ampla divulgação relatório detalhado contendo, dentre
outros, montante e fonte dos recursos aplicados no período, auditorias realizadas ou em fase de
execução no período e suas recomendações e determinações, oferta e produção de serviços públicos na
rede assistencial própria, contratada e conveniada, cotejando esses dados com os indicadores de saúde
da população em seu âmbito de atuação, e ainda, apresentar as perspectivas para o próximo
quadrimestre.

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 3 de maio de 2022.

Dr. Luiz Fernando (Câmara Digital) - REPUBLICANOS

 Vereador(a)

Marcrean Santos (Câmara Digital) - PP, Diego Guimarães (Câmara Digital) - CIDADANIA

Autenticar documento em http://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3300320037003000380039003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2022-05-03T12:14:36-0400

		2022-05-04T10:09:44-0400

		2022-05-10T09:40:30-0400